¶ Quid si postqz sumpsit cōionē hz hostiam 47
pscratā q supfuit: R. fm Pe. q si cōmode n
hz vñ honeste psuet lz ei sumere: dūmō sit ie
iunus. ar. de psc. di. ij. c. tribz gradibz. Secus
esset dicendum de reliquijs: q etiā lz accepe
rit purificationem anqz reipis aduerreret. tñ
postea sunt sumende: tum qz non pnt sic sua
ri: immo leuiter amitterentur p' ppter eozuz
paruitatē. Et in isto casu ep' est in actu puri
ficatōis r recollectōis reliqaz qcqd fit d: fieri
incōtinēti. i. qsi simul sumeret omnia anqz
censeat no ieiunus. p ea q no. in. c. olim. el. j.
de resti. spo. in. gl. r p Bar. in. l. j. ff. de hō. ob.
Qd bñ no. p scupulosis.

¶ Quid de illis q ppter adulatōes seculariuz 48
plures missas celebra: i die? R. q peccāt mor
talit'. vt in. c. suffiat. de psc. di. j. Dulcroma
gis si ppter pecuniā: qz simonia cū ē saltē
mētalis si pactū no intuenit expsum. Si
ho intuenit esset mētalis r realis r teneret

restituere quāquā accepit paupibus et necessitatē
re. vi. j. simonia. viij. in pñ.

49 ¶ Pro quibus dicitur missa? R. q. generaliter p
oibz viuis et defunctis mortuis in statu pur-
gatorij. de pñ. di. j. c. vñsum.

¶ Quare sit dicēda p puulis mortuis? R. sc̄tus
Tho. in. iij. q. sic p pueris baptizatis non
q. eis p̄sit ad remissionē pene quā nō tolerāt:
nec augmentū gl̄ie. s. potius celebrat ad com-
mēdandū redemptiōis mysteriū.

¶ Quare liceat orare p excoicatos? R. Postic. in
sum. q. sic in memēto etiā sp̄aliter et etiā in
alijs orōnibz q. forit dicunt generaliter: nō
sp̄aliter: nō lz. re. sen. ex. unip.

¶ Quid dicendū si p̄byr q. pmisit alicui di-
cere vñā missam de dñā: et alteri separati aliā p
aia patris et matris eius: et tertio p salute sua
et filijs: dicat solū vñam missam de dñā euz
collecta. Dens q. nos p̄ez et m̄ez: et aliā colle-
ctam. Om̄ps sempiternē deus miserere famu-
lo et intendēs p̄dieris omnibus satisficere?
R. q. sup hoc fuit diuersa opinio. Unde pro
intelligentia est sciendum q. missa quilibet q.
dicatur respectu operis operati: generaliter va-
let omnibus viuis et defunctis existentibus
in charitate qui non sunt in patria. Secun-
do valet singulariter illi qui eaz dicit si digne
celebrat. Tertio valet specialiter si sunt in sta-
tu gratie illis q. faciūt eā dicere p se: vel quibus
p̄dicit vel sacerdos p intentionem applicat.
Quantū igit ad generalē participatiōem q. sa-
cerdos nihil p̄t disponere nec debet. Quantū
ad singularē similitudine dicitur ordinē charitatis
et alteri tribuere: q. nemo dicit p̄sumere se habere
re vltra necessitate merito. Quantū v̄o ad
terciā sp̄alem q. est alteri applicabilis p inten-
tionē dicēdū est q. nō minus habet q. libet ho-
rum triū q. si p singulo eoz eā singulariter di-
cisset. Rō: q. deus nō eq̄lit neq. vno mō acce-
pat meritū misse applicati illo tertio mō: s. z
fm q. sue bonitati videt. Consideratā deuotiōe et
caritas q. p̄mittit in eo q. eā dicere fac. Cū ali-
quā vñā missa posset liberare vñā aīaz de pur-
gatorio cū tāta charitate mouere posset se q. s.
ad faciendū eā dicere: quā nō faceret liberare
alios faciēdo dicere viginti vel triginta. Et
sic q. ad h. talis sacerdos satisficet: quia q.
libet p̄dicator triū nō minus habebit de meri-
to q. si p q. libet eoz singulariter vñaz dixerit.
Et sic intelligo opinionem illorū q. dicunt nō
minus valere vñā missam p oibz q. si singu-
lariter p quolibet diceret. de pñ. di. v. in. c. nō
mediocriter. Nec obstat qd dicunt quidā q.
meritū tali mō acceptū est finitū: et ideo q. s. to

pluribus diuidit minus quilibet habebit: q.
v̄ez si q. libet totum haberet nisi alteri cōmuni-
casset: s. nō est sic. sed tantum quilibet habet de
ista finitate q. s. tum videtur diuine bonitati: et
est tantū q. sufficeret p oibz animabus libe-
randis si mō sic merita nostra iuerent: quia
missa respectu operis operati nihil aliud est q.
applicatio meriti passionis xpi: quod p tale
sacrificiū immediate applicatur illi p quo di-
citur: et ideo sicut licet multis dictum meritū
passiōis xpi applicet: nihilominus q. libet n. mi-
nus habet q. si solū sibi fuisset applicatū: q.
nullus ex toto p̄t eū habere: s. intantū in q. s.
tum videt diuine bonitati ip̄i p tali accepta-
re fm eius q. dicere fac. deuotōez: et p̄p̄ta p̄p̄-
meritū passionis xpi qd p sacra applicatiōem
minus efficacie hnt si simul multis p̄feratur
q. s. p vno solo: s. q. libet tantū habet q. s. tum vi-
det diuine bonitati p q. libet acceptare. Docet
in baptisino: quia si multi baptizant in
necessitate nō minus habebit de remissioe: et
sic de alijs sacris. Secus de alijs bonis a sacra-
mentis: eo q. cum nō sint applicatiua meriti
passionis xpi. Ideo si pluribus cōmunicabun-
tur q. libet minus habebit respectu operis opa-
ti. Et ex hoc p̄ez q. remissa magis valet ad re-
missionē p̄ctōz et sacramenta q. alia opera: q.
est p̄pter meritū passionis xpi qd deo p̄i of-
fert p remissione illoz q. bus applicat qd non
fit in alijs bonis. Quo v̄o ad meritū generā-
le sic nō satisficet: q. q. s. to plures misse dicunt
tanto magis anime viuentium existentū in
gratia: et anime in purgatorio releuant. vnde
magis fuissent releuate si dixisset tres missas
q. si solū vñā. Cū q. s. tum ad h. nō satisficet p̄fū-
q. plures misse dicte fuissent si ip̄e nō accep-
tasset. et ideo tenet satisficere v̄l in missis vel
in alijs bonis p sp̄alē applicatiōem. Que cre-
do si fiat nō solū in vna missa: s. etiā in pluri-
bus et in alijs orōnibz et bonis sufficēter satis-
faciet: sicut faciūt boni religiosi q. intendūt sa-
tisfacere nedū in missis: s. etiā in reliq. orō-
nibus. Cū credo attempta p̄suetudine et etiā
quia nō pauiores misse p̄p̄t hoc dicunt q.
religiosi q. sic p duobz aut tribus vel alijs ce-
lebrat simul vt dictū ē q. etiā intendūt sp̄aliter
in oibz missis et alijs bonis q. faciūt p̄dicitis sa-
tisfacere q. optie satisfaciūt: nec illi q. talibus sa-
ciūt dicere minus habebūt de subsidio misse:
s. etiā supabūdat q. si aliter dicere faceret.
Aduerte m̄ q. si specialiter p̄misset dicere missam
de donia vel d. sp̄usaneto vel in tali altari
aut tali die tenet seruare p̄missum: aliter non
satisficeret p̄missioni dicēdo missam de alio: